RT

- ¹⁾ Constantio A. X et Iuliano C. III conss. (a. 360) *Pallu, cf. C. I. L. VIII 1860*
²⁾ magistri *Mommsen* ³⁾ *Constantius hoc tempore in Illyrico fuit* ⁴⁾ accepta ...
inser.? ⁵⁾ uel ultra tempus, quod euectioni insertum est, publico sursu uti conatus sit
inserit Iust. ⁶⁾ *inde a. 284, 38* parhippum = *Iust. 12, 50, 5*

1 birote R, biroti T beredo T
1 raedam T 3 uidelicet T trina TR
4 praestitutos R praecipimus R pro-
posita] pp. T 5 iul. R, iun. T
VIII] VIII T caes. om. T et c. om. R
6 nullus euectione T 7 birotarum Gotho-
fredus 8 a tua sublimitate tribui] T, tua
sublimitas ribui R 9 hisdem TR
10 praeventur T II] v T aesare R^a
12 et c.] T, om. R proconsule] pro R^a,
proc. R^b, ppo. T ceteros T subiunc-
13 toria? *Mommsen* 13 molionibus R

paenitus RT 14 sirmio] R, sir. T con-
sulatum conss. RT 15 iuliano R^a
16 elpidio T posthac] R, post T legi R
18 consequantur R (sic) 19 repraehensi-
onem T xvi] R, vi T 21 quorum-
dam T 22 praesumptis immoderata T
23 desinunt T^a nos] R, non T 24 li-
centia eunctis (cunctis R^b) R 25 necessi-
tatis T 26 praescribas T 27 uestrae T
33 debet quod R, debent cum T non] R,
om. T 34 XII] XVI T uel T^a 35 quam]
T, om. R

- euectio continebit ueredos crediderit usurpandos, capitalem rem fecisse uidebitur, et si instantis
necessitatis gratia non retineatur, quis tamen ille sit, ad censurae tuae, tum ad serenitatis
1 nostrae conscientiam referendum est. Et quamquam, quid sit parhippus, et intellegere et
discernere sit procliuue, tamen, ne forte interpretatio deprauata aliter hoc significet, sublimitas
tua noscat parhippum eum uideri et habendum esse, si quis usurpato uno uel duobus ueredis, 5
2 quos solos euectio continebit, alterum tertiumue extra ordinem commoueat. Nihil autem in-
teresse debet nec ad crimen uocari, utrum agens in rebus suo anne mulionis itineri subiun-
gendo¹⁾, modo euectionis datae formam et licentiam non excedat. DAT. V ID. SEPT. MAMER-
TINO ET NEVITTA CONSS. a. 362
- 15 ²⁾ IDEM A. AD AVITIANVM VICARIVM AFRICAE. Mancipium³⁾ cursus publici dispositio 10
proconsulis forma teneatur. Neque tamen sit cuiusquam tam insignis audacia, qui parangarias
aut parueredos in ciuitatibus ad canalem audeat commouere, quo minus⁴⁾ marmora priua-
torum uehiculis prouincialium transferantur, ne otiosis aedium cultibus prouincialium patrimonium
fortunaque lacerentur. DAT. VII KAL. NOV. ANTIOCHIAE⁵⁾ IULIANO A. III ET SALLVSTIO 14
CONSS. a. 362. 363
- 16 IDEM A. AD MAMERTINVM PPO. In prouincia Sardinia, in qua nulli paene discursus
ueredorum seu parueredorum necessarii esse noscuntur, ne prouincialium status subruatur,
memoratum cursum penitus amputari oportere decernimus, quem maxime rustica plebs, id est
1 pagi, contra publicum deus tolerarunt. Excellens igitur auctoritas tua officio praesidali ne-
cessitatem tolerandae⁶⁾ huiusmodi exhibitionis inponat, aut certe, si hoc existimant onerosum, 20
suis animalibus uti debebunt, quotiens eos commeare per prouinciam necessitas publica per-
2(x) suaserit. Sane angariarum cursum submoueri non oportet propter publicas species, quae ad
3 diuersos portus deferuntur. Proinde considerata rerum necessitate, pro locorum situ atque iti-
neris qualitate tantum numerum angariarum collocari oportere decernas, quantum necessarium
esse adhibitae plenissime deliberationes suaserint. DAT. VII KAL. DEC. ANTIOCHIAE⁷⁾ IULIANO 25
A. III ET SALLVSTIO CONSS. a. 363
- 17 IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD MENANDRVM. Uehiculis nihil ultra mille li-
brarum mensuram patiemur inponi, ita ut⁸⁾ ueredarii sat habeant, quod his triginta libras
equis uehere concessimus. Quiddid igitur supra mensuram exsuperare consterit, ad dispen-
1 dium eius, qui in legem conuenerit, fisco conueniet adscribi. Illud sane, ut penitus enormium 30
uehiculorum usus intereidat, sancendum esse decernimus, ut, quisquis opificum ultra hanc
quam perscribimus normam uehiculum crediderit esse faciendum, non ambigat sibi, si liber
sit, exilii poenam, si seruus, metalli perpetua supplicia subeunda. DAT. PRID. ID. MART. ME-
D(IOLANO)⁹⁾ DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 18 ¹⁰⁾ IDEM AA. AD MAMERTINVM PPO. Si quando praepositus largitionum species trans- 35
mittendas necessarias esse suggesserit ac breuem diuersarum specierum, cui subuectio uehi-